



Schnäppchenmarkt 12/2022



Weingut Bernhart Weissburgunder Gutswein trocken 2021 BIO

In der Nase herrlich fruchtige Aromen von grünem Apfel und Zitrus, leichte pflanzliche Töne kommen hinzu. Der Geschmack steht dem Bouquet in Nichts nach: Wunderbar saftig und mit einer lebendigen Säure kommt der Wein am Gaumen an, wirkt lebendig und zeigt Kraft.

Statt 9,50 € nur 8,00 €

0,75 l / 10,66 € / l
12,9 % Vol.



Weingut Bernhart „Sommerflausen Weiss“ trocken 2021 BIO

Leichte Anklänge des Muskatellers in der Nase, aber auch erdige-würzige Noten vom Silvaner. Ein wenig Riesling sorgt für angenehme Frische. Somit ein leichter, frischer und saftiger Sommerwein, der auch im Herbst an den Sommer erinnert...

Statt 7,50 € nur 6,00 €

0,75 l / 8,00 € / l
12,5 % Vol.



Weingut Bernhart Grauburgunder Gutswein trocken 2021 BIO

In der Nase herrlich fruchtige Aromen von grünem Apfel und Zitrus, leichte pflanzliche Töne kommen hinzu. Der Geschmack steht dem Bouquet in Nichts nach: Wunderbar saftig und mit einer lebendigen Säure kommt der Wein am Gaumen an, wirkt lebendig und zeigt Kraft.

Statt 9,50 € nur 8,00 €

0,75 l / 10,67 € / l
13 % Vol.



Weingut Bernhart Riesling Kalkmergel trocken BIO 2019

Ein sehr spannender Wein mit viel Lob von renommierten Kritikern. In der Nase kitzeln frische Kräuter und eine zart mineralische Note sowie Zitrus und Steinobst. Am Gaumen bietet dieser cremige Riesling eine wundervolle Abwechslung zwischen süßer Frucht und Säure. Dicht und sehr lang. Asiatische Küche und alles aus dem Meer passen sehr gut.

Statt ~~12,00 €~~

9,00 €

0,75 l / 12,00 € / l



Weingut Bernhart Sauvignon Blanc Kalkmergel trocken BIO 2020

Ein jugendlicher Sauvignon Blanc Kalkmergel Ortswein mit Düften von grüner Paprika, Stachelbeere und Holunder. Die Reben wachsen auf Kalkböden mit Lehmauflage in Weißenburg. Selektive Handlese am Anfang der Ernteperiode, Maischestandzeit, reduktiver Ausbau im Edelstahlbehälter. Hervorragend zu Salaten, hellem Fleisch, Fisch und Meeresfrüchte, und vor allem zu asiatischer Küche.

Statt ~~11,00 €~~

9,00 €

0,75 l / 12,00 € / l
12,5 % Vol.



Oliver Zeter Sauvignon Blanc 2020 trocken

Sieben verschiedene Sauvignon-Klone von sieben Weinbergen liefern die Trauben für diese Sauvignon blanc-Cuvée. Die verschiedenen Terroirs, die Lese zu unterschiedlichen Reifezeitpunkten und der Ausbau teils in Edelstahl, teils in Holz führen zu einem überaus facettenreichen und präsenten Weißwein. Der goldgelb schimmernde Wein fächert schon im Bukett sein feinfruchtiges Aromenspektrum auf. Neben Noten frischer Stachelbeeren und gelber Frucht und einen Oberton Zitronenmelisse. Am Gaumen herrlich frisch, auch hier mit reicher und präziser Fruchtaromatik. Im Nachhall bleiben mineralische und würzige Noten in Erinnerung.

Statt ~~11,50 €~~

nur 9,50 €

0,75 l / 12,67 € / l
12,5 % Vol.



Heiderer Mayer Wachau Grüner Veltliner vom Wagram trocken 2021

Helles Goldgelb, in der Nase mineralisch, feine Töne nach grünem Apfel leicht unterlegt mit Zitrusnoten; viel Fruchtfinesse, mineralische Würze, elegant mit harmonischem Säurespiel. Trinkspaß pur, ein spannender Wein der viel Freude und Lust auf den nächsten Schluck bereitet. Speiseempfehlung: Toller Speisebegleiter zur klassischen Wiener Küche, aber auch zu Speisen mit würzigen Saucen oder Kräutern und Steaks.

Statt ~~8,50 €~~ nur **7,50 €**

0,75 l / 9,33 € / l
13,0 % Vol.